
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.577  113Quarta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2023

vias públicas- Convênio 227/2022, no Município de Garrafão do Norte/PA.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº 57197483/1, Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, ao referido Município.
DESTINO: Garrafão do Norte/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 25 a 27/10/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 998167
PORTARIA Nº. 1132/2023, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1166880, de 11/10/2023 
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Paulo Francinette Marques, Matrícula nº. 6661/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização nas Obras de Construção da Policlínica de Altamira/
PA - Contrato nº 140/2022.
DESTINO: Altamira/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 25 a 27/10/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 998163
PORTARIA Nº. 1135/2023, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1166720, de 11/10/2023 
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Joesnam Pereira Mendes, Matrícula nº 5965142/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Pavimentação e Urbanização das áreas 
em frente a BR 230- Contrato 011/2023, no Município de Pacajá/PA.
DESTINO: Pacajá/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 07 a 09/11/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 998176
PORTARIA Nº. 1137/2023, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1171672, de 16/10/2023 
– DIFIS/SEOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Lia Pereira Pinheiro, Matrícula nº 5965152/1, Cargo/Função: Técni-
co em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro Sanitarista.
NOME: Marcos Fabricio Lavareda Cabral, Matrícula nº. 5965062/1; Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas - Cadista.
OBJETIVO: Realizar levantamento técnico na área para implantação da 
rede de drenagem no entorno das Usinas da Paz, nos Municípios de Bra-
gança, Capanema e Viseu/PA.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os servidores, aos referidos Municípios.
DESTINO: Capanema/Bragança/Viseu/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 23 a 26/10/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 998184

..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço 
contínuo de gestão de documentação para os serviços continuados de 
organização, aplicação do PCTTD, expurgo de documentos, digitalização, 
certificação digital, transporte, arquivamento, conservação, catalogação, 
licença e uso de software em gestão documental, indexação, consulta de 
imagens, armazenamento temporário, consulta de documentos físicos e 
guarda do acervo documental da companhia de saneamento do Pará, con-
forme Termo de Referência nº 43/2023 - UEBL/USSA/DPL (ANEXO I DO 
EDITAL)
A Companhia de Saneamento do Pará - COSANPA através da Comissão 
Permanente de Licitação decide por SUSPENDER o Pregão Eletrônico em 
epígrafe, para ajustes no termo de referência.
Belém, 17 de outubro de 2023.
Marcelo Aguiar de Oliveira Costa
Pregoeiro

Protocolo: 997907
..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convidamos os senhores Acionistas da Companhia de
Habitação do Estado do Pará – COHAB-PA, para participarem
da Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia
30/10/2023, às 15:00 h, na Sede Social da Empresa, localizada
na Passagem Gama Malcher, nº 361, Bairro do Souza, Belém,
Estado do Pará, para deliberarem sobre os seguintes
assuntos: 1. Adequação ao Decreto Legislativo nº 01/2023, o
qual Dispõe sobre o subsídio dos Membros da Assembleia
Legislativa do Estado do Pará, do Governador e do Vice-
Governador do Estado e dos Secretários de Estado e dá outras
providências. Avisamos aos acionistas que se encontram à
disposição no endereço supracitado, os documentos do que
trata o Art.133, Lei nº 6.404/76.
Belém/PA, 16 de outubro de 2023.
LUÍS ANDRÉ HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente

Protocolo: 997374

SECRETARIA DE ESTADO
DAS CIDADES E INTEGRAÇÃO 
REGIONAL

ERRATA DA PORTARIA Nº 21/2023-GAB, DE 10 DE OUTUBRO DE 
2023, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 35.575, DE 
17 DE OUTUBRO DE 2023.
Onde se lê: matrícula: 594721 Leia-se: matrícula: 5974721 WAGNE 
COSTA MACHADO
SECRETÁRIO DE ESTADO DAS CIDADES E INTEGRAÇÃO REGIONAL

Protocolo: 998248

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
SUPERIOR, PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Fica retificado na publicação da PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CON-
CESSÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL, 
publicada no DOE nº 35.446 de 22/06/2023. Protocolo nº 954314.


